
                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ           
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ                                                
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΔΑΣΩΝ ΚΑΙ                                             Σέρρες  17 Απριλίου 2019
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ  ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ                                             
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΣΕΡΡΩΝ                                        Αριθ. Πρωτ: 6745
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ & ΜΕΛΕΤΩΝ
 
Ταχ. Δ/νση     : Τέρμα Ομονοίας                                 
Ταχ. Κώδικας: 62 125                                                 
Πληροφορίες : Ντόντη Μαρία
Τηλέφωνο     : 2321022633
FAX              : 2321062086
Ε-mail           : ddas-ser@damt.gov.gr 

                               
ΘΕΜΑ:  Ακύρωση  διενέργειας  συνοπτικού  διαγωνισμού  για  την 

εκτέλεση  της  υπηρεσίας/προμήθειας  “Επείγουσες  Εργασίες 
Συντήρησης δασικού οδικού Δικτύου και Έργων Προστασίας 
Δασών  με  τη  μίσθωση  ενός  (1)  Προωθητήρα  D5 
CATERPILLAR  ή  ανάλογου  τύπου  για  τη  συντήρηση  του 
δασικού οδικού δικτύου του Δασαρχείου Νιγρίτας έτους 2019.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

       Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων  222 μέχρι 250 του Ν.Δ. 86/69 «περί Δασικού Κώδικα».
2. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  16  του  Ν.998/79  «περί  προστασίας  δασών  και  δασικών 

εκτάσεων».
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 437/81 «περί μελέτης και εκτέλεσης δασοτεχνικών έργων».
4. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.1213/1981  (ΦΕΚ  300/Α΄/81)  «Αναδιοργάνωση  των  Δασικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Γεωργίας» όπως συμπληρώθηκε μεταγενέστερα από τις 
διατάξεις του Ν.1845/1989, του Π.Δ. 242/1993.  

5. Τις δ/ξεις του Ν. 1418/1984 “περί Δημοσίων έργων και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων”, 
όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 “Περί Δημόσιου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις” και ειδικότερα των άρθρων 82 έως 85 (ΦΕΚ 247/Α΄/95).

7. Τις  διατάξεις  του   Ν.  3669/2008  “κύρωση  της  κωδικοποίησης  της  νομοθεσίας 
κατασκευής δημοσίων έργων”, όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/10) ''Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δ/σης 
Μακεδονίας-Θράκης. 

9. Τις  διατάξεις  του  Ν.4013/2011  ¨Σύσταση  ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων 
Συμβάσεων  &  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  (ΦΕΚ 
204Α΄/12) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 12 /Α΄/12) και  
το άρθρο 238 του Ν.4072/2012 (ΦΕΚ 86 /Α΄/12).

10.Τις δ/ξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015).

ΠΡΟΣ: Δασαρχείο Νιγρίτας 
            Αθανασίου Αργυρού 9
             62200 ΝΙΓΡΙΤΑΣ
        (με τεύχη δημοπράτησης)

ΑΔΑ: ΩΖΣΡΟΡ1Υ-4ΚΝ



11. Τις δ/ξεις του Ν.4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή  στις  Οδηγίες  2014/24/ΕΕ και  2014/25/ΕΕ)”,  όπως τροποποιήθηκε  και 
ισχύει.

12.Τις  δ/ξεις  του  Ν.4472/2017  “Συνταξιοδοτικές  διατάξεις  Δημοσίου  και  τροποποίηση 
διατάξεων  του  Ν.4387/2016,  μέτρα  κοινωνικής  στήριξης  και  εργασιακές  ρυθμίσεις, 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο”.

13.Την 35748/30-05-2017 απόφαση  του Συντονιστη Αποκ. Δ/σης Μακεδονίας-Θράκης με 
θέμα  «Ανάθεση  άσκησης  αρμοδιοτήτων  σε  οργανικές  μονάδες  της  Αποκ.  Δ/σης 
Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
“Με  εντολή  Συντονιστή”  στους  προϊσταμένους  των  οργανικών  μονάδων  της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (ΦΕΚ 1971/Β/2017).

14.Την 11645/22-02-2019 δ/γή της Γεν. Δ/νσης Δασών και ΑΥ ΑΔΜΘ περί ενημέρωσης 
για  την  κατανομή  Φεβρουαρίου  2019  ορίου  πληρωμών  πίστωσης  έργου 
2014ΕΠ50800003 της ΣΑΕΠ 508 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2019.

15.Την 1949/05-03-2019 απόφασή μας με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη “Συντήρηση του 
δασικού  οδικού  δικτύου  και  έργων προστασίας  δασών Δασαρχείου  Νιγρίτας,  έτους 
2019”.

16.Την   3977/05-03-2019  Απόφαση   Συντονιστή  ΑΔΜΘ  περί  ορισμού  Προϊσταμένης 
Αρχής, Διευθύνουσας Υπηρεσίας και Τεχνικού Συμβουλίου.

17.Το  22627/19-12-2018 έγγραφό μας με  το  οποίο  εστάλη για  έγκριση το  πρόγραμμα 
έργων και εργασιών Δημόσιας και μη Δημόσιας Δασοπονίας Ν. Σερρών, Έτους 2019. 

18. Την 6091/09-04-2019 απόφασή μας με την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια διαγωνισμού 
σχετική με το αντικείμενο του θέματος.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ακυρώνουμε τη διενέργεια του συνοπτικού διαγωνισμού σύμφωνα με τα άρθρα 116 και 
117   του  Ν.4412/16,  για  την  ανάδειξη  αναδόχου  εκτέλεσης  της  υπηρεσίας/προμήθειας 
“Επείγουσες Εργασίες  Συντήρησης δασικού οδικού δικτύου και έργων Προστασίας Δασών 
(Κωδικός έργου 2014ΕΠ50800003) με τη μίσθωση ενός (1) προωθητήρα D5 CATERPILLAR ή 
ανάλογου  τύπου  για  τη  συντήρηση του  δασικού  οδικού  δικτύου  του  Δασαρχείου  Νιγρίτας 
έτους  2019”,  που  εγκρίθηκε  με  την  πιο  πάνω  (18)  σχετική,  λόγω  μη  ολοκλήρωσης  της 
διαδικασίας  έγκρισης  του  Προγράμματος  έργων και  εργασιών  Δημόσιας  και  μη  Δημόσιας 
Δασοπονίας  Ν.  Σερρών,  Έτους  2019,  από  την  Περιφέρεια  Κεντρικής  Μακεδονίας 
(22627/19-12-2018  έγγραφό  μας  προς  την  Περιφερειακή  Ενότητα  Σερρών, 
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη). 

  

                                                                                                                       

          

Μ.Ε.Σ.Α.Δ.Μ.Θ.
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της Δ/νσης Δασών Σερρών
        

Μαρία Χατζηπαρτάλη
Δασολόγος με Α΄ βαθμό

ΑΔΑ: ΩΖΣΡΟΡ1Υ-4ΚΝ


	ΠΡΟΣ: Δασαρχείο Νιγρίτας 
	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΣΕΡΡΩΝ                                        Αριθ. Πρωτ: 6745
	ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ & ΜΕΛΕΤΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ


		2019-04-17T10:04:28+0300
	Athens




